ANO XII| Nº 2.260

17  DE JANEIRO DE 2025

Nº PÁGS: 03
JORNALISTA:

LARISSA APARECIDA MARIANO
DIAGRAMAÇÃO:
LARISSA APARECIDA MARIANO

DECRETO Nº 52/2025

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº
3.348, de 09 de dezembro de 2024.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$228.540,14(duzentos e

vinte e oito mil quinhentos e quarenta reais e catorze centavos), destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Nº 2.260  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS:
540bb066fa2242df

2

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirão como recursos o Cancelamento de Dotação Orçamentária, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64:

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, em 17de janeiro de 2025.
JULIAN JONES CABRAL                  KÊMIL EL KADRI   JOSÉ MARIA FERREIRA
 Diretor Contábil                          Secretário de Finanças                    Prefeito Municipal

Nº 2.260  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS:
540bb066fa2242df

3

DECRETO Nº655, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

Súmula: Exonera,a pedido,servidorado cargo de provimento efetivo do Município de Ibiporã.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o artigo 52, inciso I, da Lei Municipal nº. 2236/2008 que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração sob o nº do Protocolo 12261/2024 de 11/12/2024;
DECRETA:
Art. 1º. Exonerar a partir de 1º de janeiro de 2025, a servidora RENATA DELFINO MONTEIRO KAUAM, matrícula 45541,ocupante do cargo
de provimento efetivo de Médico Cardiologista, com jornada de 20 (vinte) horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas
JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

Tipo: Menor preço, por lote

Objeto:
Aquisição de 02 (dois) conjuntos de motobomba centrífuga do tipo submersa de eixo vertical, multiestágio, rotores em
série para o poço artesiano da comunidade Recanto Pescador.

Entrega: Conforme especificado no Termo de Referência

Vigência do
contrato:

O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato

Prazo de
pagamento:

Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal

Vencedor:
GUSTAVO AZEVEDO PINTO (08.688.131/0001-15), vencedora do Lote 01, no valor total de R$ 10.400,00 (dez mil e
quatrocentos reais).

Valor Total: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).

Ibiporã, 16 de janeiro de 2025.
MARICÉLIA SOARES DE SÁ

Diretora-Presidente

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SAMAE

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL

 Jornalista: Larissa Aparecida Mariano| Diagramação: Larissa Aparecida Mariano

(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2025-01-17T16:51:09-0300